trrimonio, & quod oporteat probare legitimam initatem, † nec ea probari possit, nisi probando matrimonium, & iterum nu. 38. addit, quod matrimonium ex omnino probandum etiam ad effectum successionis, & legitimatis, que sunt sequelae matrimonij. Quae igitur in contrarium dicunt, & quae supra scripta sunt de quasi possessione filiationis ex quibus constituitur, & quod ea transferat onus probandi in contrarium, intelligi debent, quando constabat de matrimonio huiusmodi, alias secus ita concludit, & declarat Ruin. vbi supra in specie d. nu. 2. Et qd ultra quasi possessionem filiationis oporteat probari aliud antecedens, scilicet matrimonium, vel cohabitationem, & alia verisimilia coadiuvantia, probat Bal. conf. 18o. mortuo filio. in 3. parte. Bene verum est, quod si quis mentionem faciat de filio ei legendo, vel altero relinquendo &c. intelligitur loqui de legitimo, ita quod si non sit talis, corrut talis dispositio, loquitur Ruin. in contrarium allegatus, sed ne sequitur propterea, quod sit talis per tractatum, vel nominationem, aut famam, ut per Ruin. vbi supra pro hac parte allegatum. & quicquid sit in dispositione legali, quod filii appellatione intelligatur de legitimo, & naturali, ut habetur in locis contrariis, aliud tamē est in dispositione probatoria, ita concludit Albe. in l. si vicinis. C. de nup. vbi firmat, quod afferens, & probans se filium, non intelligitur afferere, & probare se legitimam, & concordam de quibus per Nat. tam vbi supra. nu. 30. & plur. sequentibus, vbi refert ēt Bal. reprobantem dictum Cyni in contrarium allegati. & poniteriam rationem, quia nomen filii est nomen generis, qd aliqui sunt legitimi, aliqui naturales, aliqui legitimi, & naturales, alij spuriij, unde posito genere non ponitur species, & quod qd presumatur illegitimus, eipondit etiam Alcia. conf. 27o. An autem per instrumentum dotale enunciatio contraactum matrimonium probetur inter contrahentes, videndum est apud Curt. Iun. conf. 95. num. 2. & quod in dubio filius presumatur naturalis, Crac. conf. 166. & quod non presumatur legitimus, Alcia. de presumpt. reg. 3, presumpt. 1. nume. 12. & ante eum Bald. conf. 206. nume. 1. in 3. parte, vbi de nato ex fanticella, & similibus.

Pro concordia hic videntur posse considerari 472 plures casus. Quorum primus est, † quoniam iste, qui allegat se filium, & legitimum, est in qua possessione filiationis, & legitimatis, vt isto casu non oporteat probare alter se esse talem, vt est glo. in c. lator. in verbo, probare, qui nihil sicut legit, dum inquit,

quod ideò in casu illius Decretalis filius ille non probat se legitimum, quia ipse erat in qua possessione filiationis, intelligendo scilicet de legitima filiatione, vt declarat Innoc. ibidem, quem etiam ad hoc citat Nata. confil. 421. sub num. 2. & benē: quia glo. vbi supra, addit hoc probari, qd habebatur pro filio, possidebat bona paterna, & natus fuerat ex ea, qd credebatur vxor, & probat Saly. in l. quidam. in principio, & nume. 1. & seq. ff. de probat. & infra etiam dicam in tercia consideratione. Et hanc concordiam admittit etiam Cepha. conf. 82. num. 5. & ita etiam declarat Dec. in l. si emancipati. nu. 4. C. de collat. dū loquitur de filios familias, an presumatur sui iuris necne. & probat Alcia. confil. 9. nume. 9. dum concludit, quod quis non presumitur legitimus, nisi probetur, qd natus est ex muliere nupta.

473 Secundus casus est, † quando quis agit vt filius legitimus nam isto casu videtur procedere secunda opinio, vt es debet se talem, quemel se facit, probare, & sic nedum filiationem, sed etiam legitimatem. & isto casu loquitur Ruinus d. confil. 63. vol. 1. in specie confidat Grat. conf. 6. nume. 9. vol. 2. vbi post Hoffiensē, Felyn. & Ias. concludit, quod nominatio non relenit, quando filius nominantis agit, vel petit tanquam filius, & eius fundamentum est filiatio, & legitimitas, quia qui dicit, probare debet, l. si. qd. de probat. & aperte idem respondit bal. conf. 18o. mortuo filio. in tercia parte. loquens in petente successionem, quod si non s. f. cit quafī possessione filiationis, refert, & sequitur Alcia. ad alind propositum, de quo infra dicam in sexto casu. & hunc casum probat Alcia. in 3. regula. in 3. presumpt. sub num. 8. in 1. casu, versi. secundus casus est, quando filius petit hereditatem paternam. & in terminis quando filius vult auferre hereditatem ab alio, quod non sufficit presumpta probatio filiationis per tractatum, & nominationem, post Corn. per cum citatum, concludit Soci. iun. confil. 86. num. 43. vol. 2. & quando agitur de auferenda hereditate ab aliquo, idem probat.

Contrarium in hoc casu, etiam quando filius petit hereditatem, respondit Alex. confil. 51. vol. 1. & Dec. confil. 54.

474 Quod si quis agit in aliquo iudicio, & opponatur ei, quod sine consentiu patris agit, & sic nulliter, & ipse allegat se legitimū, tunc onus rei est probare matrimonium inter parentes auctoris, Feder. de Sen. confil. 1. Tertius casus est, quando quis conuenient, & ab eo aliquid petitur per proximō illius, cuius iste dicit se filium, & heredem; & isto casu,

# Defideic.prohib.Quæst.XI.

303

casu, multi tenuerunt presumendum pro eo,  
Crucis. consi. 166. glo. in l. quidam. ff. de pro-  
bate & in c. lator. qui filii sint legitimi.

Sed iste casus non est tutus, & in contrarium, 475 siue agat, siue conueniat, ut quod semper  
is, qui allegat se filium alterius, & legitimū,  
debet etiam probare semper se esse tales,  
post Abb. in cap. transmisso. qui filii sint le-  
git. respondit Ruini. consi. 52. nome. 3. in fin.

volum. 5. & idem respondit Natta. d. consi.  
421. & d. consi. 473 & ibi quamplur. concor-  
dan. citat, & præterim Io. And. But. & Abb.  
in c. peruenit. qui filii sint legit. volentes, si filii  
possideret hereditatem, & conueniat

ut proximus defuncti, de cuius hereditate ag-  
itur, & negetur legitimus, debet ipse pro-  
bare matrimonium inter defunctum, & ma-  
trem ipsius rei conuenti, & plur. alios con-  
cordan. & in casu dicti cōsilij 473, filius iam  
fuerat factus Carbonianus possessor, & Nat-  
tam refert, & sequitur Burfat. consi. 88. nu. 5.

476 Quartus casus est, quando sumus in an-  
tiquis, & exhibentur instrumenta, qua di-  
cunt tales filium talis &c. & sic successionē,  
tūc enim videtur satis probable, eum fuisse  
legitimū etiam; & in hoc casu respondit

Alex. consi. 51. vol. 1. & cōl. 90. vol. 6. abund-  
ē &c. Natta consi. 5. col. 2. & seq. faciunt,  
qua supradiximus de nominatione in 15.  
declarat. & probat Cepha. consi. 37. nu. 45.  
Quatiatus casus est, quando agitur possessorio;  
tunc enim facilius videtur iudicandum pro-  
filiatio. probato, quod sit legitima, & suf-  
ficit quasi possesso filiationis, in iudicio e-  
nam possessorio sufficit semiplena probatio,  
& ita respondit Alcia. consi. 62. 5. nu. 2. & seq.  
sic intelligendo Alex. consi. 51. vol. 1. & Dec.  
consi. 54. & probat Burfat. consi. 98. nu. 8. ve-  
rum est, quod Alcia. consi. 6. in fin. citat etiam  
Alex. vbi supra, ad effectum petitorij, & quod  
in possessorio leuior probatio sufficit, Bar.  
in l. 1. C. quo bono.

Veruntamen iste casus non videtur suffi-  
477 bilis, tūc quia in quoconque iudicio quan-  
tumcumque summario semper persona est  
legitimanda plene, vt per Doctor. in l. fina-  
C. de edict. dini. Adria. tollen. in omnibus  
mē, vt de \* communī testatur Grat. consi.  
vit. num. 39. vol. 1. loquens in hac materia.

478 Sextus casus est, tūc quando principaliter, &  
in iudicio decisorio queritur de filiatione,  
& legitimitate, & huc casus est in magna con-  
trauersia; quoniam multi tenuerunt non  
sufficere quasi possessionem filiationis, & le-  
gitimitatis, sed adhuc oporteat melius pro-  
bare se tales, ut concludit post Cyn. per eū  
citatum, Bal. in c. per tuas. col. 1. versi. item  
hoc operatur hanc quasi possesso filiations-